
 
     Vecka 9 
 
Stark spelstart 2008 
 
Spel på hästar har öppnat starkt 2008. Med hjälp av bland annat en ny 
tävlingsstruktur och tre V75-jackpotar har årets åtta första veckor omsatt 1 824 Mkr, 
vilket är +9,2 % jämfört med fjolåret. 
 
Förra veckan nådde vi nästan 250 miljoner kronor med stöd av en V75-jackpot, bra 
V64-omsättning och som tidigare i år stora ökningar på V5, Vinnare/Plats och 
Tvilling. 
 
Svensk omsättning vecka 8: 
 
Spelform  Omsättning Förändring % 
V75                      99,8 mkr                        26,3 
V64   17,3                                 8,5 
V65 sön     6,9                              -11,7 
V65 vardag                      14,9                               -4,0                                                                 
V5     4,8                    42,5 
V4     6,3                       2,3  
V3     1,7                               37,4 
DD   37,5                                -3,2 
LD     4,9                                -1,5 
V/P                      29,7                               14,6 
Trio     8,1                               22,0 
Tvilling                      15,8                               52,8 
Komb     1,6                                -7,5 
Totalt veckan                249,2                              14,6 
 
Lutfi Kolgjini på Häst 2008 
 
Den 9 mars kl 12.00-13.00 gästar Lutfi Kolgjini Västerås och Häst 2008 – mässa och 
kunskapsdagar och med Håkan ”Lillis” Olsson som moderator berättar han om sin 
rörelse och svarar på frågor från auditoriet. 
 
Idag driver Lutfi ett av de största träningsstallen inom svensk travsport med cirka 30 
personer anställda och över 100 hästar på träningslistan. Rörelsen har under de 
senaste åren kört in omkring 15 miljoner kronor varje år (!) och bärgat meriterande 
segrar runt om i Europa och USA. Många hästar har utvecklats till världsstjärnor i 
Luddes träning såsom Revenue, Viking Kronos, Hövding Lavec, Going Kronos och 
inte minst nya framtidshoppet Micro Mesh.  

 
Andra travprofiler som också är väl värda att låna ett öra är travtränare Per Engblom, 
i dagarna aktuell med flytt till Italien, hovslagare Mats Holmstedt och veterinär Ulf 
Hedenström. 



 
– För STC ligger fortbildning inom travsporten varmt om hjärtat. Det finns få 
möjligheter till vidareutbildning och vi är glada att vi lyckats få ihop ett så här 
spännande program, säger Lotta Silfverberg som sytt ihop STC-arrangemangen på 
Häst 2008.  
 
Kunskapsdagarna pågår mellan 7 – 9 mars med föreläsningar för alla 
hästintresserade. Ett särskilt pass för alla travsportintresserade genomförs som sagt 
den 9 mars – se schema nedan. Program för alla dagar finns på 
www.hastvasteras.se 
 
Tema Travhästen 9 mars:
10.00-10.40: Från bete till premielopp 
Inkörning och uppträning av unghäst fram till premielopp 
Per Engblom, travtränare
  
11.00-11.40: Hovvård och hovexteriör
Problem och möjligheter för travhästar 
Mats Holmstedt, hovslagare
  
12.00-13.00: Lutfi Kolgjini - Frispråkig travtränarprofil
Lutfi berättar och svarar på frågor om "Vägen till framgång inom travsporten"
Lutfi Kolgjini och moderator: Håkan "Lillis" Olsson, sportchef Örebrotravet
  
14.00-15.20: Slätstruken eller stjärna?                                 
Skillnader och likheter utifrån aktuell hästforskning
Ulf Hedenström, leg.veterinär 
 
Framtidens Travsport 
 
Projektet Framtidens Travsport har varit huvudpunkt på många agendor sedan  
slutrapporten kom i samband med STC:s årsmöte i maj 2007. Syftet är att skapa mer 
medel till de aktiva och att alla banor skall leva. STC:s styrelse prioriterade och 
sjösatte därefter fem projekt där arbetet med en ny tävlingsstruktur redan under 2008 
har stärkt medlen till de aktiva.  

Projektets styrgrupp, som leds av STC:s ordförande Patrik Sandin, samlas på tisdag i 
Hästsportens Hus och en genomgång av de fem projekten planeras till kommande 
förtroenderåd den 5 mars.  

Här är de fem projekten i en kort sammanfattning: 

Tävlingsstrukturen: Redan i år har en ny tävlingsstruktur införts med utvidgat 
lunchtävlande och två tävlingar i Live-miljö på kvällen samt en extra satsning på 
Bergsåker som fredagsbana och som ett nav för travsporten i Norrland. Till säsongen 
2009 länkas den nya bankategoriseringen med ett färdigt året runt- och 
säsongsbanetävlande. Alla banor ges möjlighet att kvalificera sig/berätta om sina 
framtidsplaner innan det bestäms hur man ska klassificeras (se nedan).  



Grundbelopp och fördelning i framtiden: Projektet skall ta fram förslag om 
fördelningen av grundbelopp och framtida premiesystem. Frågeställningarna är bland 
annat: vad vi vill uppnå med grundbelopp och premier? Hur skall de verka drivande 
för en stark utveckling, hur kan de skapa incitament? En rapport skall presenteras i 
höst.  

Året runt- och säsongsbanor: Det är projektet som i år sätter särskilt fokus på 
travbanorna och under januari och februari har åtta uppstartsmöten runt om i landet 
hållits. STC, ATG och de lokala travsällskapen har träffat travfolk, politiker, näringsliv 
och andra viktiga personer. Nu är grunden lagd och det dags för banorna att ta fram 
sina framtidsprogram som skall presenteras i höst. 

Shared Service Center (SSC): Syftet är att samordna ekonomi- och 
personaladministrativa stödfunktioner för att både uppnå besparingseffekter och 
kvalitetsvinster. Ett SSC föreslås också samordna inköpsfunktioner för el, 
försäkringar, olja, telefoni, konsulter, marknadsföring osv. Förslaget presenteras i 
höst. 

Gemensamt sportsekretariat: Projektet skall ta fram förslag på uppgifter för ett 
gemensamt sportsekretariat. En viktig del i detta är att vi ska övergå till 
internetanmälan under hösten. Det innebär att anmälningshanteringen blir central. 
Detta kommer att ge besparingar i tid på sällskapen och samtidigt bli billigare för 
hästägarna.  

Utbildningskatalogen klar 
 
Årets välfyllda utbildningskatalogkatalog för travets utbildningar/konferenser för 
ungdomar, ledare och funktionärer etc. kommer inte skickas ut som brukligt, utan 
finns på hemsidan www.travsport.se. Gå in under 
blanketter/Övrigt/Utbildningskatalog 2008. Tryck på skrivaren så visas katalogen och 
om ni vill så skriver ni ut den. 
 
Katalogen finns också på www.ungdomstrav.nu. Där ligger den som en egen rubrik 
med instruktioner om hur man går vidare. 
 
USA-rapport: attack mot anabola steroider 
 
I svensk trav- och galoppsport kommer vi troligen redan i år kunna analysera 
förekomst av anabola steroider hos häst även om det gått en lång tid sedan hästen 
fick medlet.  
 
Anabola steroider är sedan länge totalförbjudet i Sverige medan det i USA är vanligt 
både i uppfödning och i medicinering av tävlingshästar. Ingvar Berg skriver i veckans 
USA-rapport att bruket av anabola steroider nu äntligen ifrågasätts eftersom 
amerikaners uppfattning just nu är att det pågår mer olaglig medicinering i 
hästsporten än någonsin tidigare. En del av detta beror på att många veterinärer, 
framträdande uppfödare och hästägare är allt mer frustrerade över all medicinering i 
sporten och har uttalat sig om detta. Läs hela rapporten i bifogad fil. 
 

http://www.travsport.se/
http://www.ungdomstrav.nu/


Nytt spelrekord för Torsdagsgaloppen 
 
I torsdags noterade Torsdagsgaloppen ett nytt omsättningsrekord. På fem lopp 
spelades det för drygt 2,9 miljoner kr. vilket var 150 000 kr mer än det förra rekordet 
som noterades i somras. I rekordet ingick också ett rekord för V4-spelet torsdagar på 
1 332 000 kr. 
Nu på torsdag nöjer man sig med fyra lopp. Sammanlagt har 38 hästar startanmälts i 
de fyra loppen.  
I Lördagskomben/Trio är 12 hästar anmälda till start och i Söndagskomben/Trio 14. 
 
Danska framgångar i Dubai 
 
Dubais vinterfestival går vidare och bjöd på tävlingar både i torsdags och fredags. 
Båda dagarna startade danska tränaren Lars Kelp hästar. På fredagen var Mambo 
King femma över 1700 m, medan Calrissian på fredagen noterade den hittills bästa 
skandinaviska placeringen denna vinter genom en fjärdeplats över 1300 m, sex 
längder bakom vinnaren Racer Forever. Calrissian var förra året trea i Svenskt Derby 
och tvåa i Treåringarnas Elitlöpning. 
Fjärdeplatsen var värd ca 50 000 kr, medan femteplatsen inbringade ca 23 000 kr. 
 
Galopputredningen diskuteras på skandinavisk nivå 
 
Arbetet med utredningen Galoppsportens Framtid fortsätter. På torsdag träffas de 
danska, norska och svenska spel- och sportorganisationerna i Stockholm för att 
diskutera om och hur det skandinaviska samarbetet kan stärkas. Diskussion ska 
även omfatta samarbetsmöjligheter med organisationer utanför Skandinavien. 
 
Galoppöverdomstolen behandlar Bö-ärendet 
 
På fredag sammanträder Galoppöverdomstolen för att ta ställning till de positiva 
dopningsproven i höstas för fyra hästar från Bendik Bös stall, som alla uppvisade det 
otillåtna medlet koffein.  
Ansvarsnämnden dömde Bö till 50 000 kr i böter för ovarsamhet. Både Bö och 
Svensk Galopp har överklagat beslutet. 
 
 
Av: Mats Fransson och Björn Eklund 
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